CIV
Gabriet G.Campos

Ata N°24. Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e do as
vinte horas deu-se início a Reunião Ordinária da Federação Brasileira
de Taekwondo Jwa Woohyang Woo. O Presidente deu início à reunião
com a seguinte pauta: Pauta n°1 - Funções: Os instrutores ficaram
assim constituídos nas seguintes funções e academias, ficando os mesmos responsáveis pelo relatório mensal do instrutor que será
entregue diretamente ao coordenador técnico do Projeto SWAT O
professor de Educação Física André Eduardo Pessoa, para análise e
posteriormente será encaminhado ao arquivo da FBTJ, bem como
resolver assuntos que lá estiverem constados. Na cidade de Balneário
Camboriú - Academia Dragão Negro, situada na Escola Ayrton Senna da
Silva - CAIC, Rua Angelina, S/N - Bairro dos Municípios, responsável
instrutora certificada Shayenne Eccel Ribeiro - Faixa Preta 2° Dan e seus
auxiliares o instrutor certificado Nathan Oliveira- Faixa Preta 2° Dan e
instrutor certificado Thiago Vinícius Basílio Viana - Faixa Preta 2° Dan,
Academia Besouro Negro, situada na Rua Hermógenes de Assis Feijó, n°

55, - Bairro da Barra, responsável instrutora em treinamento Cláudia
Eccel Ribeiro Faixa Preta 1° Dan e auxiliares instrutor em treinamento
Gabriel Chiapetti - Faixa Preta 1° Dan e Auxiliar de Instrução Otávio da
Silva Campos, Faixa Vermelha e Preta 1° Gub, Academia Fire Fox,
situada na Rua João Sebastião Domingos, S/N - Bairro Nova Esperança,
responsável instrutor certificado Ricardo Freitas - Faixa Preta 2° Dan e
auxiliares do Programa AÇÃO Flávio da Silva Ferreira e Ramon
Rodrigues Flor, ambos Faixas Vermelha e Preta 1° Gub, Academia
Dragão do Sol, situada na Rua Itália, S/N Bairro das Nações,

responsável instrutor certificado Mauro de Freitas, auxiliar Instrutor
certificado Ricardo Freitas - Faixa Preta 2° Dan e na cidade de Camboriú - Academia Shinobi, situada na Rua Cabo Henrique Bernardes, S/N -
Bairro Cedro, responsável instrutor certificado Ricardo Freitas - Faixa
Preta 2° Dan, auxiliar do Programa AÇÃO Bruno Arinelson Corrêa - Faixa
Vermelha e Preta 1° Gub e aos sábados instrutora em treinamento
Rafaela de Souza - Faixa Preta 1° Gub, auxiliar a monitora COBRA
Djeine Gomes da Silva. Pauta n° 2 - Documentação: Fica determinado
que não poderão inscrever alunos que não tenham em mãos as seguintes

documentações: Ficha de Inscrição (assinada pelo responsável), Termo
de Responsabilidade (assinado pelo responsável), 2 Foto 3x4, Xerox da
Carteira de ldentidade ou Certidão de Nascimento e CPF (aluno) e Xerox
da Carteira de ldentidade do responsável (caso menor de idade),

atestado médico (especificando a pratica de artes marciais) e
comprovante de residência atualizado (conta de água, luz ou telefone),

para que não aconteça problemas de lesão ou algum imprevisto e não
tenham as devidas informações básicas e necessárias sobre os atletas
inscritos e aqueles que já estão inscritos nas escolas ou clubes filiados a

Created with Docutain

federação, deverão atualizar a referida documentação. E aos instrutores
auxiliares e monitores deverão atualizar os seus dados na Federação e
Associação a que pertencem, levando também a mesma documentação
ao instrutor Mauro de Freitas presidente da Associação Dragão Negro,
até o final do mês de janeiro. E os Presidentes Rafaela de Souza e Mauro
de Freitas, deverão através de ofício anexar as seguintes cópias: Estatuto
da Entidade, Atas, Registro no CMDCA, Cartão CNPJ, para refazer o
registro da entidade na Federação, bem como informar os respectivos
pontos de aulas no referido ofício. Pauta n° 3-Inclusão de Monitores:
Estiveram presentes em plenária para pedir a inclusão no Programa do
Time COBRA, Jean Henrique Alves Cardoso e Daniel Florentino dos
Santos, informaram que por motivo de trabalho tiveram que se afastar do
programa, foi feito a votação e a plenária decidiu que poderiam retornar
ao Programa COBRA, porém deveriam iniciar todo o processo do zero,
refazendo todos os requisitos do programa.

Shaýenne Eccel Ribeiro
Diretora Administrativa

Como nada mais tenho a constar, assino a presente ata, juntamente com
o presidente da federaçãoe membros conforme lista de presença.

RHO1SRO GIVIL TITULOS
SALVELINA GERALDO CAMPAS

ATILOL SUBSTUEUg
CAMPOS NETO

GASRIEL GERALDO CRR

Balneário Camboriú  SC, 16 de Janeiro de 2012.

Fonet

AMPOS

CFICALGANP0S CRISEVENUf.GOm
cartorioGampoPo0191 122S

Pfesidente

Estado de Santa Catarina

Gabriel G.Campos

Reglstro Clrll dan Pessos Juridicas Titulos e Documenton
Salvein Geraido poET Rus 916, 626 ntro 7 3387407O

cartoriocamposghotmall com

GIV

Certidao de Registro de Pessoas Juridicas
Qunldade: Integra

aCa

Protocoio:001508
Reglstro: 004821 Data200D1/2012 Livro A-026 Folha: 009
Apresentante: FEDERACAO BRASILEIRA DE TAEKWONOO JWA WOOHYANG
Emolumentos: Registo: Isento, Selo: lsento

Selo Digita de Fiscalização do sento COB78568-MGAH
Confira,ós dados do ato em npo Oe 2012

htte //selo.tisc.ius br/

Selvelln 6erajdo Campos-pheReglstrado

Cnstam Campos
ESCREVENTE

Created with Docutain

tiacha

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO JTF

Assembléia Ordinária do Dia 16 de Janeiro de 2012

NOME

LISTA DE PRESENÇA

Rlio

slya Canesye

Shayenne Ebeel Ribeiro
Diretóra Administrativa

ACADEMIA

e

Bisouro Nsg

RE:
SALVELINA GERALDO CAMPOS

AT CAMPOS NETO
GABRIELGSTUTO

CRIS

ASSINATURA

EDAS

ES4REVnsii.cam

C N Ribeiro
Presidehte da FBTJ

Created with Docutain